daz volui. Plezum qz laus huana qua non
 querebam in obla placuit. Et cu ex hys in
 caute extollerer subito multa que fecera ad
 mesyam venerunt ut amplius in elatu extol-
 lerer quod subtilit replicans atqz i vnu mul-
 ta coatezuans cepi magz magis qz decepto intu-
 messe. Cumqz in mea admiratione occupato de-
 figerem in dms gloriam z no deo a quo accipe-
 ram omi fructuu merita amisi atqz ita didici
 qm qui me laudabant adu sum me urabant.
 Eto em quisqz in se gloria tanto a dei amore
 disungit. Ita deus meus inferno appropiquat
 anima mea. **Et** vides liberator no habeo unde
 tibi rependa qz iustus es. **Deu** in qualis vixi
 quita mala feci z dixi **puat** q sic vixerim na
 si dampnus fuerm mallem no ee q talis ee.
Bonus em eram z malu me feci nam qz spon-
 te me feci miseru iustu est me semp ee miser.
Consuetudo mere dampnationem pna mea
 non sufficit ad satisfactione. **Et** certu e q mise-
 ricordia tua delet oem offensione. **Dele**
 ergo pre domie oem iniquitate mea secundum
 multitudme miserationu tuaz. **Ego** q usqz in
 hanc diem sine causa vixi amodo sine causa
 viuē non volo. **Deu** hui miser hoc ta sepe
 sum confessus surgens cadens sum offensus re-
 petendo torrens multoies promisi ut me eme-
 dare z nuqz tenui sed semp ad pccm meū re-
 dii z prioribus celebribus noua z deterrora
 quirei. **Nunqz** ut debui mores in metuus.

Pudet Et
 sciunt.

mutauit nec a malefactis recessi plurimos esse
perdentes peccatis feci et multis causa mali extitit
et exemplis vite mee nonnulli subuersi sunt.
Ecce peccata mea misericordissime deus non abscondo
sed ostendo accuso me non excuso quoniam iniquitate
mea ego cognosco me et idcirco iustus quod si me
aliter accusaret sicut ego meipsum accuso pariter
sustinere non possem. **D**esperare potuissem propter
multa peccata mea et uiaa culpas et infirmitas negli-
gentias meas que egi et cotidie inderment ago
corde ad et opere et in omnibus modis quibus humana
fragilitas peccare potest in uerbo enim confirmaret
me et habitaret in me sed desperare iam non audeo
quoniam subditus ille tibi usque ad mortem morte autem
crucis et tulit cyrogphium peccatorum meorum et affixit
id cruci peccata crucifixus ad mortem. **Q**uare tibi ago
deus meus quoniam uisitasti me et ostendisti in peccata
mea. Nunc primum te in spiritu didici ad cor meum
redire et meipsum cognosce. Aduocabo ergo aliquem
de amicis tuis ut uia omnia delicta mea exponam
sicut in preceptis. Ut uisus asilio et auxilio ab om-
nibus iniquitatibus meis possim liberari et tibi deo
filium. **Capitulum duodecimum.**

Audi ergo piissime pater miserum peccatorem audi
ergo uocem lacrimantis et penitentem. Attende
quod grauius peccatum et creatorem meum offendi Deo
uolente ad cor redi et inde exclusus omnibus partibus deum
meum et meipsum et totam uitam discussi meum tanto di-
ligentia quanto familiaribus et ut uerum fatear non alibi
ubi inueni non locum honoris et vaste solitudinis con-
stentiam uidehret diu neglectam omnino multa

spms & tribulis obstitam & omi homine plenam //
 Nulla enim manū est a quo nō gtraxerim aliquod co-
 tagū. Vel turbauit me nā lacerauit me inuidia
 inflauit me superbia inde gtraxi mris inconstancia
 oris furtiuitatem / obprobria proximoz / stelca de-
 tractionū / lingue effrenacionem / semoz & morozum
 impata non seruaui sed iudicaui. De meis misere-
 ris et negligencijs oburgatus a rebellis sui aut-
 murmurauit pferz me in eloquio impudenti af-
 fertuū / simplicitate spūaliū frim / irident / exagita-
 ui / mris scias prociat / iactaui / obsequia delata / fas-
 tidui / negata que sui / uimozes me elato despexi
 Non obseruaui in obsequio reuerentiā / in sermone /
 modestiā / in moribus disciplinā nō habui / In mte-
 none habui iactantiā. In humilitate sui fallax
 in odio p̄max / subreitioni impatiens potencie ser-
 tator / ad opus bonū piger / ad uirtutē ferus / ad ob-
 sequiū datus. Ad loquendū q̄ me facia promptus
 ad supplicacionē paratus / frutire societati / thuanus
 temerarius in mandando / clamosus in loquendo /
 fastidiosus in mādando / Presumptuosus in docendo
 effrenatus deformis in cathinnando / onerosus ami-
 tis / infestus quietis / inuitus in scias / inflatus obseq-
 uis / impriusus subreitis. Depe iactaui me fecisse
 quod non feceram / uidisse quod nō uideram / dixisse
 quod non dixeram / Negauī dixisse quod dixe-
 ram / non uidisse quod uiderā / & nō audisse qd̄ audi-
 ueram / & ita ex omi parte sum reus. Reus in stilo
 reus i claustris / sed ibi p̄ ignorantia / h̄ p̄ negligētia
 & utiqz me terret. Verumptam multo amplius
 terat me q̄ i mōstero an̄ aspectū dei deteriore me

Infesto. i.
 audelis

nuemo ¶ Collocauit me deus in loco voluptatis i
domo libertatis et paradiso deliciarum Ego vero miser et
miserabilis inter mensam epulantium fame perco
ueta fonte scio iuxta ignem algeo et ad neutrum
extende manu volo. ta pig sum et desidiosus. Ita
tempus amitto quod deus sua pietate indulserat
ad agend' pnam et ad obtinenda' uenia' ad acqui
renda' gram et ad promenda' glam. **Cap. xiiii.**

Quasi quoddam monstrum vel monstrum inter
filios dei sto habitu monachi no' gustance
habens In magna corona et ampla cuculla salute
michi existimo Et terram ut arbor sterilib' octupo et
uile uimentu' plus gsumo q' proficio. alio're locu'
tenuo et nullius officiu' suscipio sed sum sicut trit
tus sine frondibus et fructibus. Alii me pasunt de
laboribus manuum suarum sicut p' bendicium suum
Ego aute' tamq' paup' et miser n' deici' gero nec
lariu' Cantare nequero laborare nescio sed sum
obprobriu' hominu' petore uilius per' caduere

¶ Collezabilis fetet putridus carnis hominib' q'
uia peccatrix deo. Idcirco tedet me uiuere exulato q'
parum proficio. mori timeo q' no' paratus sum ma
lo tamen mori et misericordie dei me ommittere et
qmenda' q' benignus et misericors e' q' de mala
mea osuetudine scandalu' alicui face' ¶ Tota die
uerecundia mea cont' me e' et ofusio faciei mee
cooperuit me. Cu' uideo me somnolentu' ad mi
gulas tardu' ad hos candidas et pigru' ad spira ma
nuu' Alios aute' uideo ta' strenue et deuote nitesse
suims laudibus. alios tam reuerent' et alacriter
cora deo assiste' et u' laudare Ego autem ad lauri
mas compungi meo tanta et duricia cord' mi' Can

+
Male t. magis
uolo.

tate non libet orare non delat meditacione scias
 non inuenio tanta e sterilitas cordis z anime mee
 z deuotionis mopra q̄ p̄pacione Heu in om̄ib in e
 tuitu meo uisitat dominus ad me aute nō appo
 p̄nquat **Aliud** alud intueor singularis absti
 nentie **Aliud** admiratione patientie **Aliud** sc̄
 me humilitatis z mansuetudinis **Aliud** multe
 misericordie et pietatis **Illud** in contemplatione
 frequet excedē huc pulsare z perire celos
 orōnis instantia **Alios** in alijs penine uirtutibz
Om̄s confidero et prospicio feruentes om̄s deuo
 tos om̄s in xpo unanimes om̄s bonis celestibz
 z grā affluentes t̄p̄ reuera sp̄uales quos de
 uisitat z in quibz inhabitat **In** me aute nichil
 horum uideo qm̄ dectmat deo in uia a seruo
 suo **Inde** est cum alij uigilant ego dormio **Quā**
 alij cantant in monasterio ego huc atqz illuc
 discuro qm̄ alij in aliquo loco secreto se fruāt
 a colloquio hominū ut ibi loquāt tū rege an
 gelorū ego q̄ro colloquia homi **Cum** alij uo
 cant laōmbus ego fabulis ouosis **Cū** alij di
 uduant z uduant semetipos ego iudico ali
 os **Alijs** placet comutis uita cois disciplina
 z t̄e studiu et in placent anguli z diuertu
 la **Sic** ex quo p̄tate potui nūq̄ a p̄tibus z a
 malis operibus cessauī **Pec̄a** peccatis accu
 mulauī **Et** peccata que aliquando operibus
 complere non potui malis uoluntatibus
 et malis desieris nūq̄ perficere cessauī

Super omnia mala delicta carnis que ab ipis
cunabulis semp meū creuit in **Cap. xxiij**
semp affuit n̄ adhuc iā p̄ senectute deficiētibz
tribus mē desērat. **Q**uibus et variis modis mife-
licem aiam maceravit dilatauit dissoluit cap-
tuauit et omni virtute destituta manem et debile
reddit. **F**actor me huius operis nephariis et inuis
recordationibus sepe esse pollutum inuentuos ardo-
res nō modicos inhonestos passum et nō solum
delationū matre male mōre et stulte cogitatio-
nis in nocet. **E**t etiā aliorū mala facta in nar-
rata per recordationes sordibus ad mōrū redur-
ta cor meū nō puo veneno iniquitate macula-
ui. **E**t in hoc miserabilis miserabilis sum qua-
nō tantum dolere q̄tū me dolendū esse cognos-
to. **E**t sic scarius torpore velud quid patiar igno-
rem. **N**otet v̄d in est omni miselitate miserius
quod ita op̄e peruersus ore polluto corde inuidy
ad altare accedo et xpi corpus p̄tractare man-
bus meis inuidyissimis non p̄tinesto. **A**ccedo
elatus ad humilem natus ad mitem crudelis
ad misericordem et tamē pati hūilis elatu mit-
tis natum miseruoris crudelem. **A**ccedo fer-
uus ad dnm non amē sed timore nō deuotiōe
sed vsu. **A**ccedo ad dnm cui p̄cussi feruū ad
p̄rem cui p̄cussi et occidi filium p̄cussi v̄bo et
occidi exemplo tamē nec p̄tinesto dnm nec
reuerēcor p̄rem manēs in turba fratru. **T**urba-
ui aliquos et aliquotiens turbatus ab aliquo
quidq; accedo ad pacificū appropinquo etiam.

• **C**orpeo staten
off. armenien.

talis ad osculum patris qui prius reconciliatus
antece debuissem ad osculum turbati fr̄is Con
sulat me reum ⁊ dei inimicū inra iniquitas
⁊ meū pat̄m sepe sepe dicit me a deo Idcirco
obscuro te pater vt me instruas quomodo
possim eē aut semp stare cum deo meo aut re
sone cū pat̄is meis exigentibz amoto fuero.

Non longe es fili my a regno *ca^m xv^m*
Dei Noticia namqz p̄cā mīcū est saluab
Confido in dño qm̄ quicqz ⁊ minig in te seruo
⁊ bono op̄as humilitas supplebit q̄fessiois
Quāqz namqz hora p̄cā n̄ genuerit ⁊ tōū
sus fuerit saluus erit qz q̄nto q̄s frequētius
q̄to qz uehementius a suo reatu quis interno
dolore affi² tato terrior tanto qz securior de
indulgentia et rema effiat. Inde est qz uiam
p̄mē lacrimis afflutam tam frequēter uisitat
pat̄itus illam libent̄ q̄solat̄ et confortat qm̄
sua st̄leziā dāpnāe flendo ⁊ fleze dāpnān
do considerat Incipit extunt quēdā familia
ritas m̄t̄ deum et sp̄am uiam fieri v̄o quod
senat ab ip̄o sepius se uisitare ⁊ uis adue
tu non solum consolari q̄m̄dō aliquoacens
quodam ineffabili gaudio adimplez Nulla
ē em̄ tam grauis culpa q̄ non habeat rema
p̄ puram confessionem Prouocat em̄ cōfessi
onem cōpassionem huius misere cōfessio
melius est em̄ ut uites uicū q̄ ut em̄ edo
ne forte cū m̄arzeris reuocare nō possis

Quocens te sentis turpibz cogitatioi *ca^m xv^m*
bus pulsari ⁊ ad illiatā delationē.

affici totiens pone ante metis oculos quomodo
 expressus in cruce crucifixus est pro te. Intuere
 quomodo a iuda iudeis traditus et qui vilis pertractatus
 tur blasphematus et colaphizatus iudicatus et condemnatus
 expoliatus et flagellatus. Ad vltimum vero otumelibus
 et obprobriis afficitur. Inter duos latrones suspenditur.
 Clavis crucifixus. Spiritus derisus. Spiritus corru-
 ptus lancea perforatus. Ex omnibus partibus sa-
 gnis emanauit. Et inclinato capite tradidit
 spiritum. Ita redemptor tuus moritur pro te. Et tu
 mensis cuiusmodi sordida cogitatione sordidaris in
 mente. Sufficere posset haec cogitatio ad exclu-
 dendas omnes cogitationes illicitas. **Sed**
 ecce alia consideratio quod moriens quidam ali-
 quam graui infirmitate vexatus ad extrema eductus
 et ibi ad terram proiectus inter longa suspiria
 et difficiles singultus inter diuersos dolores et
 timores animam exprimit. Emit venet corpus
 in pallorem et horrorem in famem et fetorem
 et erit vermis et abus vermium. Anima vero
 mox capiunt letuales ille facies quae iam in exitu
 preestolabantur ex omni parte terrebunt iam aduersus
 terribiles et horribiles. Cogita quod iam defen-
 det a rugientibus preparatis ad estam tu tetra-
 ma illa monstra demoniorum occurrentia. cate-
uatim in tuere videbis. Aut quod te ducet per igno-
 rantiam regionem. Attende etiam quod subito venet
 dies vltima tua subito venet et forte hodie.
Iam adest. **Iam** peritaberis ante tremendum iudicium
 accusaberis multis et magnis offensis non vno
 modo paucis sed innumeris criminibus non paruis
 sed imensis non dubiis sed certis non breui ac